
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

07 декабря 2015 г.  № 16-1 

 
           в.Градзянка                                                                                д.Гродзянка                                                

 

О внесении изменений  
в решение сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2014 года №7-2 
 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь Гродзянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродзянского сельского Совета депутатов от 

29.12.2014 №7-2 «О бюджете сельского Совета депутатов на 2015 год» 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 цифры «698 257,8» заменить цифрами «683 043,8», 

цифры «679 684,0» заменить цифрами «664 470,0». 

1.2 в пункте 2:  

в абзаце 2 цифры «679 684,0» заменить цифрами «664 470,0»,  

в абзаце 3 цифры «698 257,8» заменить цифрами «683 043,8». 

1.3 приложения 2-4 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           АСІПОВІЦКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

 
            ГРАДЗЯНСКІ СЕЛЬСКІ 
             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

ДВАЦЦАТЬ СЕМАГА  
СКЛІКАННЯ 

 ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
ГРОДЗЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО 
СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ  



 
                                                                 « Приложение 2 
                                                                   к решению Гродзянского 

 сельского Совета депутатов 
                                                                   29.12.2014 № 7-2 
                                                                   (в ред. решения Гродзянского  
                                                    сельского Совета депутатов 

 07.12.2015 №16-1) 
 

 
Доходы 
бюджета сельсовета  
                                                                                                                 (тысяч  рублей) 

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 345 633,0 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 264 722,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 

 

1 

 

1 

 

1 00 00 264 722,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 264 722,0 

Налоги на  собственность 1 3 0 00 00 71 620,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 20 220,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 20 220,0 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 51 400,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 51 400,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 7 977,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 7 977,0 

Налоги и сборы  на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 7 977,0 

Другие  налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 0 00 00 1 314,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 00 00 1 314,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 314,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 7 376,0 

Доходы от использования  имущества, 

находящегося  в  государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

1 0 00 00 3 440,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 00 00 3 440,0 
Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 
 

3 

 

1 

 

1 

 

38 00 3 440,0 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 

 

3 

 

2 0 00 00 3545,0 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 95,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 95,0 

Доходы от продажи земельных участков  

в частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим лицам, 

собственность иностранным 

государствам, международным 

организациям 3 2 4 00 00 3 450,0 

Доходы от продажи земельных участков  

в частную собственность гражданам 3 2 4 49  00 3 450,0 

Штрафы за совершение иных 

административных правонарушений 3 3 1 51 00 144,0 

Возврат средств, полученных и не 

использованных организациями в 

прошлом году 

 3 4 1 55 00 247,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 311 461,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 0 00 00 311 461,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов  бюджетной системы 

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 00 00 

 

 

311 461,0 

Дотации  4 3 1 60 00 254 393,0 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 57 068,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов 4 3 1 62 01 57 068,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 00 00 00 00 00 664 470,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                   Приложение 3 
                                                                   к решению Гродзнского 

 сельского Совета депутатов 
                                                                   29.12.2014 № 7-2 

(в редакции решения                                  
Гродзянского сельского 
Совета депутатов 
07.12.2015 №16-1) 

 
 
Расходы  
бюджета сельсовета по функциональной  
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам расходов  
 
                                                                                                                     (тысяч  рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 492 500,8 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 440 587,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 440 587,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 33 340,,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 33 340,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 18 573,8 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 18 573,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

190 543,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 190 543,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 683 043,8 

                                                                              
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Приложение 4 
                                                                        к решению Гродзянского 
                                                                        сельского Совета депутатов 
                                                                        29.12.201 № 7-2 

(в редакции решения                                  
Гродзянского сельского 
Совета депутатов 
07.12.2015 №16-1) 

Распределение  
бюджетных назначений в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета  
                                                                                                            (тысяч  рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 492 500,8 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 440 587,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 440 587,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 33 340,,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 33 340,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 18 573,8 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 18 573,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

190 543,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 190 543,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 683 043,8 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Гродзянского 
Сельского Совета депутатов                                                   В.П.Хисаева                                                                    


